
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0026473953201913

1.2. Nº Procedimento PE 00614/2019

1.3. Nome Órgão Interessado Secretaria de Estado da Assistência Social - SEAS

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de preço de material gráfico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse instrumento.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 17.805.370/0001-07 SINAI INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

2 29.045.645/0001-22 MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

3 02.893.308/0001-39 EDITORA GRAFICA MOTA E REDER LTDA

4 08.636.629/0001-34 ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

5 16.640.717/0001-38 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

6 34.072.654/0001-42 FLEXOWAY GRAFICA, ETIQUETAS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI

7 05.449.347/0001-30 ART CARD LTDA

8 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI

9 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

10 85.086.197/0001-86 JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA

11 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

12 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA

13 09.674.711/0001-16 D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA

14 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI

15 09.181.312/0001-13 A VIEIRA SERVICOS

16 35.337.648/0001-32 EDER CRUZ CASTELO BRANCO

17 15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

18 27.232.288/0001-86 RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI

19 33.444.328/0001-56 NOVA MIDIA INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

20 11.593.690/0001-56 ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI ** PRE CADASTRO **

21 29.243.014/0001-18 COMTEX UNIFORMES EIRELI

22 13.628.123/0001-13 JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES LTDA EPP

23 10.417.609/0001-14 RUBENS DANTAS NETO

24 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA

25 30.019.250/0001-34 INTERLABEL SOLUCOES EM ROTULAGEM EIRELI

26 25.132.993/0001-86 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI

27 01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA

28 30.577.619/0001-24 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES EIRELI

29 17.615.848/0001-28 TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA

30 04.743.532/0001-70 MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM

31 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

32 04.435.196/0001-06 M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

33 84.578.855/0001-94 B B FRANCA SILVA

34 35.304.406/0001-42 GUILHERME DE JESUS SILVA 06261748136

35 17.458.949/0001-32 EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES

36 04.135.560/0001-04 VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI

37 18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA

38 26.824.426/0001-53 GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI

39 20.376.556/0001-94 BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

40 24.342.184/0001-36 MSB COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI

41 32.716.419/0001-30 MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES 85503886100

42 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

43 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

44 09.381.250/0001-93 KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA

45 13.608.696/0001-85 W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM

2 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

3 25.132.993/0001-86 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI SIM NÃO

4 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM

5 04.135.560/0001-04 VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI SIM NÃO

6 20.376.556/0001-94 BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA SIM NÃO

7 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM

8 30.577.619/0001-24 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES EIRELI SIM NÃO

9 27.232.288/0001-86 RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI SIM NÃO

10 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO

11 16.640.717/0001-38 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI SIM NÃO

12 15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI SIM SIM

13 29.045.645/0001-22 MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI SIM NÃO

14 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 8.592,00 R$ 1.100,00 -87,2%

2 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 10.632,00 R$ 6.500,00 -38,86%

3 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 8.988,00 R$ 3.700,00 -58,83%

4 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 17.500,00 R$ 6.700,00 -61,71%

5 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 21.405,00 R$ 12.200,00 -43%

6 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 76.776,00 R$ 15.800,00 -79,42%

9 25.132.993/0001-86 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI SIM NÃO R$ 1.799,64 R$ 819,00 -54,49%

10 25.132.993/0001-86 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI SIM NÃO R$ 962,88 R$ 864,00 -10,27%

11 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 22.679,40 R$ 19.800,00 -12,7%

12 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 54.495,00 R$ 32.337,00 -40,66%

13 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 14.760,00 R$ 3.960,00 -73,17%

14 04.135.560/0001-04 VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI SIM NÃO R$ 72.235,44 R$ 16.541,72 -77,1%

15 04.135.560/0001-04 VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI SIM NÃO R$ 24.073,56 R$ 5.512,78 -77,1%

16 20.376.556/0001-94 BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA SIM NÃO R$ 147.240,00 R$ 130.500,00 -11,37%

17 20.376.556/0001-94 BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA SIM NÃO R$ 49.080,00 R$ 43.500,00 -11,37%

18 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 1.456,00 R$ 1.456,00 0%

19 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 950,00 R$ 950,00 0%

20 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 50.640,00 R$ 50.640,00 0%

21 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 14.770,00 R$ 7.280,00 -50,71%

22 30.577.619/0001-24 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES EIRELI SIM NÃO R$ 202.722,75 R$ 129.876,75 -35,93%

23 30.577.619/0001-24 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES EIRELI SIM NÃO R$ 67.574,25 R$ 43.292,25 -35,93%

24 27.232.288/0001-86 RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI SIM NÃO R$ 2.880,00 R$ 1.470,00 -48,96%

25 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 2.140,00 R$ 520,00 -75,7%

26 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 5.845,00 R$ 3.430,00 -41,32%

27 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 4.800,00 R$ 1.300,00 -72,92%

28 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 31.980,00 R$ 5.340,00 -83,3%

29 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 63.960,00 R$ 7.860,00 -87,71%

30 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 7.155,00 R$ 3.780,00 -47,17%

31 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 5.568,00 R$ 4.698,00 -15,62%

32 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 8.750,00 R$ 2.700,00 -69,14%

33 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 8.004,00 R$ 7.656,00 -4,35%

34 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 63.277,50 R$ 34.998,75 -44,69%

35 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 21.092,50 R$ 10.600,00 -49,75%

36 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 10.500,00 R$ 8.000,00 -23,81%

37 25.132.993/0001-86 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI SIM NÃO R$ 712,95 R$ 299,95 -57,93%

38 16.640.717/0001-38 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI SIM NÃO R$ 3.542,76 R$ 544,20 -84,64%

39 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 19.824,00 R$ 5.376,00 -72,88%

40 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 7.056,00 R$ 5.376,00 -23,81%

41 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 596.835,00 R$ 79.380,00 -86,7%

42 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 198.945,00 R$ 30.375,00 -84,73%

43 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 140.203,50 R$ 94.499,50 -32,6%

44 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 46.734,50 R$ 45.000,00 -3,71%

45 25.132.993/0001-86 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI SIM NÃO R$ 907,00 R$ 784,00 -13,56%

46 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 150,00 R$ 150,00 0%

47 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 60.180,00 R$ 40.035,00 -33,47%

48 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 20.060,00 R$ 14.195,00 -29,24%

49 15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI SIM SIM R$ 30.200,00 R$ 29.400,00 -2,65%

50 29.045.645/0001-22 MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI SIM NÃO R$ 76.900,00 R$ 39.700,00 -48,37%

51 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 4.100,00 R$ 3.900,00 -4,88%

52 15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI SIM SIM R$ 3.770,00 R$ 2.440,00 -35,28%

53 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 0%

54 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 0%

55 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO R$ 3.720,00 R$ 3.720,00 0%

56 15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI SIM SIM R$ 90.487,50 R$ 80.850,00 -10,65%

57 15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI SIM SIM R$ 30.162,50 R$ 26.950,00 -10,65%

58 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 11.450,00 R$ 9.800,00 -14,41%

TOTAIS R$ 2.456.424,63 R$ 1.143.656,90 -53,44%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 7 IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL

2 8 IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
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9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020 .

ROGERIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio 

Matrícula 300134844
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